
   

 1 

 

DD. n. 2/D          

 

IL DECANO DEL DIPARTIMENTO   

 
 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D. R. n. 175 del 14 marzo 2019;  
 
VISTO                     il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato co D. R.  n. 245 del 20 giugno 2012 e 

successive modificazioni e integrazioni, in particolare l’art. 6 – comma 4 – lett. c; 
 
VISTO           il D. R. n. 38 del 19/01/2021 con il quale è stato individuato nel Prof. Sergio 

Solimini il Decano del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management, cui 
compete, ai sensi dell’art. 4, co. 4 del predetto Regolamento Elettorale di Ateneo, 
l’indizione delle elezioni del Direttore del Dipartimento; 

 
CONSIDERATO      che, con Decreto n. 1 del 12 Maggio 2021, il Decano del Dipartimento di 

Meccanica, Matematica e Management ha indetto le elezioni per il rinnovo della 
carica di Direttore del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management per il 
triennio accademico 2021-2024; 

 
PRESO ATTO  della pubblicazione delle candidature pervenute e della necessità di procedere alla 

costituzione del seggio elettorale; 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
 
Per le elezioni di cui in premessa è istituito il seggio elettorale presso la Sala Riunioni, ubicata al 1^ piano 
della Sezione “Meccanica” del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management. 
 
Art. 2  
 
Il predetto Ufficio di Seggio sarà così costituito: 

• Presidente  Prof. Sergio Solimini 

• Scrutatore  Prof.ssa Stefania Cherubini  

• Scrutatore   Prof. Gianfranco Palumbo 
 

• Supplente  Prof. Sergio Camporeale 

• Supplente  Prof.ssa Rossella Bartolo 

Prot. 0015295 del 27/05/2021 - [ Cl. <CLASSIF>] <NomeRep>



   

 2 

• Supplente  Prof.ssa Sabina Luisa Campanelli 
 
Art.3 
 
Il predetto Seggio si insedierà alle ore 08:30 del giorno 16 Giugno 2021, resterà aperto per le operazioni di 
voto dalle ore 09:00 alle 16:00 dello stesso giorno e  dalle ore 09:00 alle ore 13:00 del 17  Giugno 2021.   
Alla chiusura del Seggio  inizieranno le operazioni di scrutinio, che proseguiranno fino alla loro 
conclusione. 
 
Nel caso in cui nessun candidato ottenga la maggioranza assoluta dei voti, si procederà al ballottaggio che si 
svolgerà nei giorni 24 e 25 Giugno 2021, dalle ore 9:00 alle ore 16:00, secondo il calendario fissato nel 
Decreto del Decano n. 1 del 12 Maggio 2021. 
  
Art. 4 - Responsabile del procedimento è la dott.ssa Renata Martinelli, in servizio presso il Dipartimento di 
Meccanica Matematica e Management – Segreteria del Direttore email: renata.martinelli@poliba.it). 
 
 
Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si rinvia al Regolamento Elettorale del 
Politecnico di Bari. 
 
 
Bari, 26 Maggio 2021 

 
     

Il Decano 
Prof. Sergio Solimini 

 
 
 

 
. 


	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2
	Art.3

